
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Odbor životního prostředí

Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Název: Centrum popularizace vědy Vysočina

Kapacita (rozsah) záměru:
stavební objekty 5 817 m2

komunikace a zpevněné plochy 9 027 m2

plochy zeleně 4 757 m2

vodní plochy 131 m2

celková plocha záměru 19 732 m2

Charakter záměru: Novostavba multifunkční budovy a doprovodné infrastruktury 
v centru města Jihlavy. Jedná se o skupinu čtyř čtyřpodlažních 
obdélníkových budov s plochou střechou, tvořících jeden stavební 
celek spojený v severní části pasáží. Blok 1 bude obsahovat 
administrativní část, hvězdárnu, planetárium, blok 2 administrativní 
část, blok 3 muzeum, blok 4 polyfunkční audiovizuální centrum.
Základní nosnou konstrukcí bude železobetonový bezprůvlakový 
skelet stabilizovaný tuhými schodišťovými jádry s výtahovými 
šachtami a v podzemní části (2 podlaží podzemních garáží) i 
železobetonovými obvodovými stěnami. Zastřešení hvězdárny 
bude řešeno typickým způsobem jako kupole s rozebíratelným 

Váš dopis značky/ze Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne

KUJI 37216/2010
OZP 672/2010

Ing.L. Vávrová 
/564602511

12. května 2010

Dle rozdělovníku.



Číslo jednací:  KUJI 37216/2010 OZP 672/2010 

Číslo stránky 2

průzorem. Součástí záměru je celkem 371 parkovacích míst, z toho 
282 parkovacích míst je v podzemních garážích. Venkovní 
parkoviště bude tvořit společnou parkovací plochu s navazujícím (a 
provozně neoddělitelným) parkovištěm pro administrativní objekt 
VZP (v současné době ve výstavbě).
Záměr bude realizován na ploše bývalých kasáren Otakara Jaroše, 
která je v současné době silně entropicky ovlivněná. Dle sdělení 
příslušného stavebního úřadu je stavba souladu s platným 
územním plánem města Jihlavy z roku 2001, včetně jeho 
pozdějších změn.

Umístění: kraj: Vysočina
obec: Jihlava
kat. území: Jihlava

Zahájení: 2011
Dokončení: 2013

Oznamovatel: Vysočina, Žižkova 57, 587 33 JIHLAVA

IČ: 70890749

SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK:

Krajský úřad kraje Vysočina, odbor životního prostředí obdržel v zákonné lhůtě pro podání 
vyjádření k oznámení záměru zpracovaném v rozsahu přílohy č. 3 RNDr. Petrem Obstem
(držitelem autorizace dle zákona) vyjádření těchto subjektů:

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod - dopis ze dne 
3.5.2010 

 Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí (z hlediska odpadového 
hospodářství) – dopis ze dne 28.4.2010

 Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí (z hlediska ochrany přírody) – dopis 
ze dne 3.5.2010

 Krajský úřad kraje Vysočina, odbor životního prostředí (z hlediska ochrany ZPF) – dopis  
ze dne 29.4.2010

 Krajský úřad kraje Vysočina, odbor životního prostředí (z hlediska ochrany přírody) –
dopis  ze dne 29.4.2010 

 Krajský úřad kraje Vysočina, odbor životního prostředí (z hlediska ochrany ovzduší) –
dopis  ze dne 4.5.2010 

 Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě - dopis ze dne 10.5.2010 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod
Z hlediska odpadového hospodářství upozorňuje na nutnost doplnění a konkretizaci odpadů, 
další posuzování záměru dle zákona není požadováno.
Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí
Upozorňuje na povinnost dodržení ČSN 83 9061 v případě stromů rostoucích mimo les, další 
posuzování záměru dle zákona není požadováno. 
Krajský úřad kraje Vysočina, odbor životního prostředí
Vyjádření z hlediska ochrany přírody, ochrany ZPF a ochrany ovzduší obsahují zákonná 
ustanovení, další posuzování záměru dle zákona není požadováno.



Číslo jednací:  KUJI 37216/2010 OZP 672/2010 

Číslo stránky 3

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě
Se záměrem souhlasí za splnění níže uvedených podmínek:

1. Součástí projektové dokumentace pro stavební řízení bude aktualizovaná hluková studie 
vycházející z konkrétních imisních hodnot hluku navržených (použitých) technologických 
zařízení, dále zde bude posouzena neprůzvučnost stavebních konstrukcí ve vztahu k 
chráněným prostorům a hluk ze stavební činnosti. V případě překročení limitních hodnot 
bude součástí projektové dokumentace návrh protihlukových opatření.

2. V rámci zkušebního provozu bude provedeno kontrolní měření hluku. V případě 
překročení limitních hodnot hluku budou investorem navržena a provedena dodatečná 
protihluková opatření vedoucí k jejich plnění. 

3. V rámci projektové dokumentace pro stavební řízení bude zpřesněna relace mezi 
pozaďovými hodnotami imisní zátěže a vypočítaným příspěvkem z provozu záměru.

4. Budou dodržena veškerá opatření uvedená v předložené dokumentaci oznámení 
záměru, kapitole D.4. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popř. kompenzaci
nepříznivých vlivů.

Vypořádání: Podmínky jsou součástí závěru zjišťovacího řízení.

Vyjádření veřejnosti ani občanských sdružení nebo obecně prospěšné společnosti ve smyslu § 
23 odst. 9 zákona nebylo v rámci procesu posuzování vlivů na životní prostředí uplatněno.

ZÁVĚR:

Předložený záměr naplňuje dikci § 4, odst.1písm. c)  uvedeného v příloze 1. zákona v kategorii 
II., bod 10.13.Tématické areály na ploše nad 5 000 m2. Proto bylo Krajským úřadem kraje 
Vysočina jako příslušným úřadem provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění zda tento 
záměr bude posuzován podle zákona.
Na základě zjišťovacího řízení dle § 7 zákona provedeného dle zásad uvedených v příloze  
č.2.zákona dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr

Centrum popularizace vědy Vysočina 
nebude 

posuzován podle zákona. 
Záměr byl posouzen na základě obdržených vyjádření s ohledem na jeho charakteristiku, 
umístění a s přihlédnutím k předpokládaným vlivům záměru na obyvatelstvo, veřejné zdraví a 
životní prostředí.

Podmínky zjišťovacího řízení:
1. Součástí projektové dokumentace pro stavební řízení bude aktualizovaná hluková studie 

vycházející z konkrétních imisních hodnot hluku navržených (použitých) technologických 
zařízení, dále zde bude posouzena neprůzvučnost stavebních konstrukcí ve vztahu k 
chráněným prostorům a hluk ze stavební činnosti. V případě překročení limitních hodnot 
bude součástí projektové dokumentace návrh protihlukových opatření.

2. V rámci zkušebního provozu bude provedeno kontrolní měření hluku. V případě 
překročení limitních hodnot hluku budou investorem navržena a provedena dodatečná 
protihluková opatření vedoucí k jejich plnění. 

3. V rámci projektové dokumentace pro stavební řízení bude zpřesněna relace mezi 
pozaďovými hodnotami imisní zátěže a vypočítaným příspěvkem z provozu záměru.

4. Budou dodržena veškerá opatření uvedená v předložené dokumentaci oznámení 
záměru, kapitole D.4. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popř. kompenzaci
nepříznivých vlivů.



Číslo jednací:  KUJI 37216/2010 OZP 672/2010 

Číslo stránky 4

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů, není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o
správním řízení a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených 
správních úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 

Statutární město Jihlavu jako dotčený územní samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 3 
zákona č. 100/2001 Sb. žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení 
na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. 
rozhlasem, zpravodajem, apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Současně statutární 
město Jihlavu žádáme o neprodlené písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace na 
úřední desce.

otisk razítka

Ing.Lenka Vávrová
úředník odboru životního prostředí



Číslo jednací:  KUJI 37216/2010 OZP 672/2010 

Číslo stránky 5

Rozdělovník:

Na dodejku: 
Oznamovatel (včetně kopií vyjádření):

1. Vysočina, Žižkova 57, 578 33 JIHLAVA, zastoupený odborem majetkovým krajského 
úřadu - zde

Datovou schránkou:
Dotčené územní samosprávné celky:

2. Vysočina, zastoupený odborem životního prostředí krajského úřadu – zde
3. Statutární město Jihlava, Masarykovo nám.1,  586 28  JIHLAVA

Dotčené správní úřady dle § 6 odst. 4
5. Krajský úřad kraje vysočina - zde
6. KHS kraje Vysočina, ÚP Jihlava, Vrchlického 57, 587 25 JIHLAVA
7. Magistrát města Jihlavy, Masarykovo nám. 1, 586 28  JIHLAVA
8. ČIŽP OI, Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 02 HAVLÍČKUV BROD
9. Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10

Na vědomí (bez dodejky):
10. Magistrát města Jihlavy, stavební úřad, Masarykovo nám. 1, 586 28  JIHLAVA
11. Magistrát města Jihlavy, OŽP, Masarykovo nám. 1,  586 28  JIHLAVA
12. Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75 BRNO


		2010-05-12T13:09:30+0000
	Not specified




